
COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

DETERMINAZIONE N.  580 DEL  18/12/2015

OGGETTO: Impegno di spesa per la gestione della rete regionale della qualità dell' aria 
da parte di Arpa anno 2015.

F.to digitalmente
IL RESPONSABILE
MAURIZIO SONORI



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

RICHIAMATE:

Vista la delibera di C.C. n. 28 del 27/07/2015 e smi con la quale è stato approvato il bilancio 
dell'esercizio 2015, il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017 

Vista la delibera di G.M. n. 52  del 27.07.2015 e smi , di approvazione del PEG 2015;

Vista la comunicazione congiunta di Arpa e della Provincia di Bologna del 28/01/2014 dove 
venivano ripartite le quote per la gestione della rete regionale della qualità dell’ Aria per il biennio 
2014-2015 ;

Considerato che la quota viene determinata in base al numero degli abitanti residenti nel Comune 
e Gaggio Montano è chiamato a versare per l’anno 2014 per la gestione sopra descritta €. 617,59 a 
cui vanno aggiunte € 2,00 per il bollo.

Considerato che Arpa emetterà fattura relativa alla gestione della rete regionale della qualità dell’ 
Aria per l’anno 2015 ;

VISTI :  
- Il T.U. sull’ordinamento degli enti locali n. 267/2000;
- La L. 109/94 e succ. modifiche;
- Lo Statuto Comunale e Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune;
- Il Decreto Regionale n° 6 del 15/0272001

DETERMINA
- di impegnare, per quanto in premessa descritto, la somma di € 619,59 a favore di Arpa Emilia 

Romagna;

- imputare la relativa spesa di €  619,59 al cap. 1636 del bilancio 2015 che presenta la necessaria 

disponibilità;

               



COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

Oggetto della determinazione:

Impegno di spesa per la gestione della rete regionale della qualità dell' aria da parte di Arpa anno 2015.

N. Anno Importo Capitolo Descrizione Capitolo

1 2015 619.59 1636 CONTRIBUTO PER QUALITA' DELL'ARIA

Articolo Titolo Impegno Sub_Imp Siope

0 1 1047 0 1569

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

827 ARPA SEZ.PROV.BOLOGNA

Favorevole visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai  sensi dell’art. 
151, quarto comma, del d.lgs. 267/00

Gaggio Montano, 18/12/2015

F.to digitalmente
Il Ragioniere capo
Loretta Palmieri



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n.  580 è stata pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune di 
Gaggio Montano dal    al  ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, N°267

F.to digitalmente
L'Incaricato alla pubblicazione


